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Sejmowa defeta nad sprawą Kretów.
Przyjęcie pierwszego ambasadora odrodzonej Polski w Paryżu, — Sejm 
nie zlekceważy postulatów emerytów. — Ciężkie dni Macdonalda. — 
Kiedy nastąpi stabilizacja urzędników? — Sytuacja w Łodzi poważna.

Soniecbi cplrafarz.
L w ów , 4  grudnia.

Komitet centralnej egzekutywy 
w Moskwie wystosował wprost 
zbrojny cyrkularz do dyplomatycz
nych swych reprezentantów zagra
nicznych. W okólniku tym stwier
dzono, że uznanie bolszewickie o 
państwa przez inne daje dyplomacji 
sow ie.kiej możność wejścia w nor
malne stosunki z dyplomac ją państw 
kapialistycznych. Szereg tycn mo
ralnych sukcesów pociągnie za 
sobą także polityczno gospodarcze 
korzyści dla stron obu; natrafi ona 
wszakże w niektórych wypadkach 
na specjalne trudności, wynikające 
z zasadniczych różnic ustroju 
i warunków egzystencji. Różnice 
te winny być z góry wyjaśnione, 
by zapobiedz możliwym z powodu 
nich nieprzyjemnościom.

Rzecz jasna, przyznaje cyrkularz, 
i e  poselstwa po obu stronach służą 
celom, wyklucza ącym propagandę 
w  państwie, w któiem poseł otrzy
mał akredytywę. Poselstwa sow iec
kie z caią skrupulatnością przestrze
gają t-j zasady (!) i przestrzegać 
będą także w przyszłości. Równo
cześnie wszakże każdy poseł so
wiecki pamiętać winien, że repre
zentuje swą republikę, a więc 
państwo, w któreni życie ułoży'o 
się  w p ew en  specjalny sposób  
stosow nie do poglądów rządzących 
klas reb tniczych. Zatem posłowie 
rrpubiki metylko ze względów  
osobistych, lecz także w imię wzglę
dów dyp omatyczrych zachowywać 
będą prostotę form i przystosowaną 
do charakteru swego rządu oszczęd
ność w wydatkach. Nieurządz?nie 
■pewnych ceremcnij, tradycyjnie 
związanych w regule ze stanowis
kiem dyp omatycznem, a nie sta
nowiących przecież istoty tej służby, 
nie powinno być tłumaczone jako 
brak uprzejmości. Nie mogą rów
nież przedstawiciele republiki so
wieckiej brać udziału w  manife
stacjach monarchisty cznych i wogóle 
w manifestacjach obcych charakte
rowi rządu sowietów. Państwa obce 
nie powinny oczywiście uważać 
tego za akt propagandy lub de
monstrację polityczną.

Bezwątpieiun, kończy okólnik,

tego rodzaju wzajemny stosunek 
wobec znacznych różnic pomiędzy 
pań twami, z któremi obecnie w cho
dzi Rosja w  regularne stosunki, 
umożliwi przyjacielską współpracę 
bez niepo.rzebnych nieporozumień 
i trudności.

Olo treść cyrkularza. Dochowa
nie jego pcuczeń byłoby rzeczy
wiście najprostszym sposobem ure 
gulowania sresurków dyplomar.cz- 
nych Rosji z państwami, z którefa 
wchodzi ona teraz napowrćt na 
szlaki w -półzyci i. becz aby się to j 
ftfało (rzeha czp m ś więcej, niż ■

W

elaboratu stylistycznego popraw
nego w formie i treści.

Że rząd sowiecki umie w  razie 
potrzeby zdobyć się na piękne 
s ówka, mieliśmy rneraz już dowód. 
Co za szkoda jednak, że z słowam i 
temi w jaskrawej sprzeczności po
zostają czyny. A kiedy się je wy
tyka, panowie z Moskwy przybierają 
minę świętego oburzenia, zapew

niając, że wina soadać nie może 
na oith, że — jeśli jest wogóle 

.wina — to obciąża trzecią mięozy- 
narodówkę, z którą rząa sowiecki 
niema nic wspólnego! Wprawdzie

O lb r z p ia  czerwono fiata powietrzna.
RZĄD SOWIECKI BUDUJE 12.00C SAMOLOTÓW.

(Telefonem od naszego koresp.) *

Warszawa, 4. grudnia. (Z.) We
dług nadeszłych tu wiadomości z 
Rosji, rząd sowiecki przystępuje do 
budowy olbr/ymiei floty napowie
trznej, która ma liczyć około 12 tys.

samolotów. Rząd chce budować sa
moloty w  Rosii, aby dać robotnikom 
zajęcie, reszta zaś ma być budo
wana za granicą.

Rosyjski h o r n s f a  organizow ał
zamach w Estonji.

GDY WIDZIAŁ KLĘSKĘ, DCI EKŁ SAMOLOTEM DO ROSJI
(Telefonem od

Warszawa, 4. grudnia. (Z.) Do 
W arszawy nadeszła wiadomość z 
Tallina, że akcją zamachu kierował 
komunista rosyjski Anbald. Należy 
przypomnieć, że jeden z komunika
tów rządu estońskiego mówił o

naszego koresp.)
przygotowanej ucieczce samolotów 
do Rosji. Obecnie okazuje się, żc 
Anbald uciekł na. specjalnie przygo
towanym samolocie do Rosji w  
chwili, gdy zamach w. stolicy Esto
nii nie powiódł się.

M u  isidji Bsfabie lin.
(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 4. grudnia. (Z.) Nie
mieckie Biuro Wolffa ogłasza ko
munikat w sprawie oświadczeń, ja
kie poczynił minister Sikorski w 
Sejmie, mianowicie, że manewry w 
Niemczech objęty 3 dywizje piecho
ty, 1 dywizję kawalerii czyli były

J największe, jakie po wojnie urzą
dzono. Gen. Sikorski wspomniał 
również o wspólnych manewrach 
niemiecko - bolszewickich na Bałty
ku. Biuro Wolffa usituie osłabić 
echo, jakie to oświadczenie znalazło 
w świecie politycznym Europy.

kiero«nic'wo tej międzynarodówki 
składa się z tych samych, co rząd 
sowiecki osób, jednakowoż to zu
pełnie co in: ego, niżli rząd!

Tym sposobem  w; rowadza się 
subtelność, których zwykły eu o- 
pejski mózg wyrozumieć nie zdoła 
i subtelnościami temi snuje się nici 
knowań, obliczonych na podm inj- 

. wanie całego świata, iżby zw iony 
runął do stóp Moskv'ie.

Bywa zresztą inaczej fakże. Wy
padki w Estonji dowiodły przecie 
niezbicie, że w luchawce brali bez
pośredni i czynny udział członko
wie poselstwa sowieckiego. Tu jest 
więc owo zalecane przez cyrkularz 
i uznane przezeń za rzecz ratutalną 
„wykluczenie propagandy w pań
stwie, w którem poseł otrzymał 
akiedytywę*. A nie należy do ta
jemnic, że poselstwo w Rewlu by
najmniej nie wyszło poza prakfykę 
innych poselstw, że poselstwa so
wieckie wogóle, gdziekolwiek je 
osadzono, pracują pi zedewszyst- 
kiem nad szerzeniem zarazy bol
szewickiej.

Nie pomogą więc żadne cyrku- 
Iarze, dopóki Moskwa nie zmieni 
swego postępowania. Takie mydle
nie oczu pięknie brzmiącemi fraze
sami jest zgoła bezcelowe. Państwa, 
nawet te, k‘óre uznały rzad so
wiecki i któ:e znajdują się na dro
dze do uznania go, wiedzą aż 
nazbyt dobrze, z jakiemi niebez
pieczeństwami wiąże się utrzymy
wanie „stosunków dyplomatycz
nych* z państwem, opacznie poj- 
mującem owe stosunki.

Zamiast wypisywać cyrkularze 
pro foro externo, niechaj rząd so- 
wiecki odw ióci się od swych do
tychczasowych praktyk; niech raj 
bolszewicki schowa dla siebie; 
niech połow ę dochodów, które tak 
bardzo przydałyby się na walkę
z grodem, przestanie obracać na 
zalewanie świata szpiegami i pro
wokatoram i niech poselstwom za
granicznym de facto odejmie cha
rakter placówek agitacji bolsze
wickiej —  a wówczas zbęane staną 
się cyrkularze, w rodzaju stresz
czonych przez nas, siłą bowiem
samego faktu wywiąże się „przy
jacielska współpraca bez niepotrze
bnych nieporozumień i trudności.*



btr. 2 „G A Z E T A  P O R A N N A " z clnta o  grud n ia  1924. Nr. 7263

Stabilizacja arafiaiWw. f pjgpwsZf SltlllSSSdor BfiFOtlZGSej Polsfel
n Parjta.

Uroczyste przyjęcie nowego sm kasedora p. Chłapowskiego 
przez prezydenta Francji Dcu:n«rgwe.

Nastąpi po 1. kwietnia 1925.
(Telefonem od naszego koresp.)
Warszawa, 4. grudnia. (Z.) Na 

konferencji, której przewodniczy! 
premier ustalono, że stabilizacja u- 
tzędników nie może być przęprowa 
ilzona przed 1. Kwietnia 1925. Spo
sób przeprowadzenia stabilizacji bę
dzie taki, że przede wszy stkiem bę
dzie określona ilość stanowisk w 
każdem poszezególueni minister
stwie i urzędzie państwowym, a na
stępnie dopiero nastąpi stabilizacja. 

 o-----
KONFERENCJA OBRONY CZCI.

(Telefonem od naszego koresp.)
Warszawa, 4. grudnia. (Z.) W 

przyszły poniedziałek z inicjatywy 
posła Thugutta odbedzie się konfe
rencja nad obmyśleniem skuteczniej 
Łzej niż dotąd obrony czci. W  kon
ferencji wezmą udział min. sprawie
dliwości, przedstawiciel izby adwo
kackiej i dziennikarze.

ZAKAZ DZIAŁALNOŚCI NIEMIEC. 
TOW. OKRĘTOWYCH w POLSCE

(Telefonem od naszego koresp.)
Warszaw'a, 4. grudnia. (Z.) Ko 

respondent Wasz dowiaduje sie, że 
niemieckie Towarzystwa okrętowe, 
które również przez swoich agen
tów działały w Małopolsce wschod
niej nie mają koncesji w  Polsce. 
Asitaciar wysłanników tych Towa
rzystw okrętowych Jest niedozwo
lona, a obecnie ze strony władz w y
dane zostały rozporządzenia celem 
zwalczania tych agentów, którzy 
aranżują nielegalny w yw óz ludzi 
z Polski.

DELEGACI POLSKI DO RADY 
LIGI NARODÓW.

Warszawa, 4. grudnia. .(Tel. Q. 
P.) Gen. komisarz rządu polskiego 
,w Gdańsku, dr. StrassblKger w y
jeżdża dzisiaj do Rzymu, gdzie 
wraz z posłem polskim Zalewskim 
reprezentować bedzie interesa Pol- 
Iki wobec Rady Ligi Narodów.

Paryż, 4. grudnia. (Tel. G. P.) 9 republiki odznakę Orderu Orła Bia-

ANKIETA W SPRAWIE USTAWY 
BANKOWEJ;

.(Telefonem od naszego korespondenta.) 
' Warszawa. 4. grudnia. (Z.) Dnia 
5. bm. odbędzie się w  min. skarbu 
pod przewodnictwem wiceministra 
Klarnera dwudniowa ankieta W 
sprawne ustawy bankowej, opraco
wanej przez ministerstwo. W an
kiecie biorą udział przedstawiciele 
Banku Polskiego, Izb handlowo- 
|>rzemy Słowy ch oraz szereg działa
czy  na polu bankowości i znawców  
tej sprawy.

FAŁSZYWY ALARM W SZTABIE 
GENERALNYM.

(Telefonem od naszego koresp.)
Warszawa, 4. grudnia. (Z.) Dziś 

przed południem zaalarmowano 
wszystkie oddziały straży pożar
nej, że wybuchł wielki pożar w lo
kalu sztabu generalnego. Na miej
sce przybył także Wasz korespon
dent. Stwierdzono, że wskurel: wa
dliwego komina zatliła się tylko w  
jednym z budynków niefrontowych 
fcelka, a gryzący dym rozszerzył 
się szybko po korytarzach. Pożar 
lychło ugaszono. Przybycie straży 
do sztabu gener. wywołało w War
szawie duże zainteresowanie.

ZNAMIENNE PRZEMILCZENIE.
Waszyngton, 4. grudnia. (Tel. G. 

P.) W tut. kołach politycznych sw ia  
cają uwagę, że orędzie proz. Coo- 
lldgeht nie poruszyło wcale sprawy 
rosyjskiej.

Wczoraj przyjął prezydent Repu
bliki na uroczystej audiencji amba
sadora polskiego Chłapowskiego, 
lctćry mu wręczył pisma akredytu
jące jako nadzwyczajnego i pełno
mocnego ambasadora. Przy wrę
czeniu (listów uwierzytelniających, 
przycuem byli obecni prezes Rady 
ministrów Herriot, oraz szereg in
nych wysokich urzędników cywil
nych, wygłosił ambasador Chłapo
wski przemówienie, witając szczę
śliwą Inicjatywę oba narodów pod
niesienia obu przedstawicielstw dy
plomatycznych do rangi ambasad. 
Ambasador zaznaczył, że jest to 
jedynie wznowienie stosunków dy
plomatycznych z przeszłości. Pol
ska w  przeszłości często w ysyłała  
ambasadorów do Frantii i przyjmo
wała u siebie ambasadorów fran
cuskich. Ambasador wita z radością 
fakt, że jako pierwszy ambasador 
odbudowanej Polski będzie mógł 
pracować dla zacieśnienia węzłów 
przyjaźni i sojuszu pomiędzy obu 
państwami, Polską i Fraiłcją. So
jusz polsko-francuski zyskuje dziś 
pełną wartość i stanowi podstawo
we zadanie dla obu krajów. Mini
ster jest przeświadczony, że sojusz 
francusko-polski, opierający się na 
tradycji wolności i sprawiedliwości, 
posłuży sam przez sie do rozwiąza
nia obaw i wątpliwości, mogących 
jeszcze istnieć i do wzmocnienia 
wśiód wszystkich narodów świata 
woli do osiągnięcia wspólnego* 
wszystkim ideału. Wreszcie wyraził 
ambasador gorące życzenia całego 
narodu polskiego dla prezydenta re
publiki oraz pomyślności i sławy  
Francji, Przy tej sposobności wrę
czył p. Chłapowski prezydentowi

łego, najdawniejszego i najcenniej
szego odznaczenia, jak!e posiada 
Polska.

P an prezydent republiki w" odpowie
dzi podniósł wysiłki ambasadora pod
czas ostataacti 8-miu miesięcy około za
cieśnienia węzłów łączących oba kraje. 
Nazajutrz po odwiesieniu zwycięstwa — 
powiedział pan prezydent — które u- 
święcibo triumf sprawiedliwości, dając 
ządośćuczynde.nńe uprawnianym aspira
cjom narodu .polskiego, wznowiła Polska 
tradycyjne stosunki dyplomatyczne z 
Francia i od tej chwili ujawniała wie
lokrotnie sw ą moc 1 żywotność, wzmóc 
trila sw ą niepodległość, doczekała się 
definitywnego ustalenia swych granic, a 
równocześnie konsolidowała się we
wnętrznie i organizowała swój ustroi 
konstytucyjny. Rząd francuski wobec 
takich rezultatów  usprawiedliwiających 
mocną wiarę Francjj w losy Polski, za
pragnął bez dalszego odkładania dać 
sprzymierzonemu narodowi nowy do
wód serdecznej przyjaźni i dlatego z 
uczuciem radości użyczył swemu przed
stawicielowi w M arsza wie godności 
am basadora, aby wznowić w ten spo
sób dawne drogie tradycje. Francja nie 
izaponyiiała świetności polskich amba
sad, które przyczyniły sńę do zacieśnie
nia między obu krajami stosunków przy 
jaźni.

W reszcie p. P rezydent Doumergtóe 
omówił stosunek obu krajów do U ff  
Narodów i podziękował za zaszczytne 
odznaczenie:

„Proszę być u pana Prezydenta 
Rzpttej rzecznikiem moich najżywszych 
podziękowań aa ten doiwóci serdeczno
ści i wyrazić mu najgorętsze życzenia 
szczęścia osobistego ora® pomyślności 
dla sławnego narodu polskiego."

Następnie p. ambasador udał się na 
grób nieznar.iego żołnierza; gdzie złożył 
wieniec z kwiatów ze wstęgą o bar
w ach polskich z napisem „Od ambasa
dora polskiego 3. grudnia 1924,“ P rzy  
cererrtotij,-: ^był obecny m arszałek Foch, 
gen. Arch‘bald, ambas. Noullens oraz li
czni członkowie Tow. France-Pologrte i 
przedstawiciele prasy polskiej.

IS O  r a i l j o ń  z ło ty c h  s t r a t y
PFZfHfosły Startowi oszustwa podaftowo na 6. Śląsk

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 4. grudnia. (Z) Kores

pondent W asz dowiaduje sic, że spe
cjalna komisja rządowa pod przewod
nictwem b, ministra Olszowskiego po
wołana do badania nadużyć podatko
wych popełnionych przez wielki prze
mysł górnośląski, zakończyła swe pra
ce. Rząd po otrzymaniu wyczerpujące
go raportu? złoży sprawozdanie Sejmo
wi, w którym  zgłoszono szereg inter
pelacji w tej sprawie. Badamae roz
ciągłości strat, na jakie przemysł gór
nośląski naraził Skarb Państw a, nasu
wa bardzo znaczne trudności. Fałszer
stwa dokonywane były po mistrzow
sku. Tern leź tłumaczy się stosunkowo 
długi okres badania spfaw y przfeż ko
misję, która mie zdołała nawet począt-

; kawo ustalić stra t poniesionych przez  
Państwo. Obecnie śledztwo ma się ku 
końcowi. S traty  w ynes/ą 150 rnilj. zt. 
czyh 50% więcej, niż cały kapitał za
kładowy Banku Polskiego.

Rząd rozporządza środkami, aby 
zmusić fałszerzy wykazów do pokrycia 
tych strat. Niektóre firmy oświadczyły 
nawet gotowość wniesienia do kas skar
bowych dodatkowych sum, a nawet 
zgłosiły nowe deklaracje podatkowe 
Wykazujące znacznie większe docho
dy, niż, poprzednio. Komisja ustaliła 
rówinież, że zanzaty podnoszone p rze
ciw posłowi Korfantemu były bezpod
stawne. ZaknńCizoćla praca komisji jest 
dówodean, że RZąd spraw y tej nie zatn- 
szo r ai, a winni Poniosą zasłużoną karę.

Z A W IA D O M IE N IE .
Iren a  Zadora z W ięck o w sk ich  Z b łeM ch o w sk a  zawia

damia wszystkich kiewnyGi i przyjaciół, że i ajdroższa jej ciotka

Wanda Kaniowa z Więckowskich
prima voto hrabim S łe c k a ,  secundo voto S k o r s b ? ,
zmarła zaopatrzona świętymi Sakrament;mi we Wiedn u w nie
dzielę dnia 23. listopada 1924 i że tamże pochowaną została 
w grobowcu rodzinnym na cmentarru ceniralnym.

Sytuacja w M i  M c  
porano.

(Telefonem od naszego koresp.)
Warszawa, 4. grudnia. (Z.) Ko

respondent Wasz dowiaduje się, że 
sytuacja w  Lodzi! jest bardzo po
ważna. Rząd czyni wszystkie w y
siłki, ażeby zlokalizować strajk w  
Łodzi, a tom samem zapobiedz straj 
kowi generainemu, który jest w 
Łodzi zapowiedziany.

" U -
ZMYŚLIŁA NAPAD RABUNKO

WY. BY USUNĄĆ FOTOGRAF JE-
(Telefonem od naszego korespondenta i.

Warszawa, 4. grudnia. (Z.) W tu
tejszym urzedzie śledczym wyda
rzył się sensacyjny wypadek. Przy
była tara kupcowa Franciszka Tei- 
błum I oświadczyła, że w sklepie 
napadnięto ją i zrabowano kilka 
przedmiotów. Policja spisaia proto
kół i przedstawiła p. T. album kry
minalistów, cćleni ew-ent. agnosko- 
wania napastników. W ywiadowcy 
spostrzegli, że p T. jedną z foto- 
gtafji zręcznie wyjęła z albumu i 
schowała, Przeprowadzono docho
dzenia, odebrano jej fotografię i 
stwicidzono, że była to podobizna 
jej męża. P. T. zmyśliła cały napad. 
Chodziło jej tylko o usun ięc ie  z al
bumu policyjnego fotografji jej 
męża.

DYREKTOR MORDUJE CAŁĄ 
RODZINĘ F PERSONAL.

Hagen, 4. grudnia. (Tel. G. P.) 
Przedwczoraj -dzienniki niemieckie 
doniosły o zbrodni, jakiej dyr. An- 
gerstein dopuścił się na własnej ro
dzinie i na domownikach, aby ukryć 
sprzeniewierzenie, którego dopuścił 
się jako dyrektor administracyjny 
jednego z wapienników Naipiferw 
zamordował żonę nożem w  sobotę, 
następnie zabił teściową, a wresz
cie siostrę żony w chwili, kiedy 
wióciła z wycieczki, uderzając ją 
siekierą w tył głowy. Następnego 
dnia o godz. 7 rano zwabił buchal
tera i jednego z pracowników do 
swego pokoju i powalił obie ofiary 
uderzeniem siekiery. W podobny 
sposób zamordował tego samego 
dnia syna ogrodnika i pomocnika 
ogrodnika. Atigerstein z początku 
zaprzeczał jakoby popełnił zbrodnie. 
Kiedy jednak prokurator oświadczył 
mu, że sekcja wykazała, że on jest 
mordercą, Angerstein, ze łzatni w  
oczach przyznał się, że zabił w 
tw ym  domu z premedytacją 8 osób.

- - o -
TERROR SIĘ SROŻY W HISZ

PANII.
Madryt, 4. grudnia. (Tel. G. P.) 

W związku z niepokojami, jakie wy  
buchły w  mieście wczoraj sąd wo
jenny ogłosił 3 wyroki śmierci. 
Członkowie sądu wojennego w, 
Pampelunie, którzy uwolnili kilku 
ludzi oskarżonych o zaburzenia, *o- 
s-tali aresztowani.

SADY LUDOWE — SĄDY ŁA- 
POWNICZE.

Charków, 4. grudnia. (Tel. G. P.) 
W połowie listopada zaaresztowano 
w  Charkowie prawie wszystkich 
sędziów ludowych, którzy tu urzę
dowali w  liczbie 12. W szyscy sę
dziowie komuniści i 2 dawni bez
partyjni aresztowani. Prócz tego a- 
resztowano wszystkich sekretarzy 
12 urzędów sądowych w Charko
wie i pewną liczbę urzędników są
dów. Powodem jest łapownictwo 
rozwinięte w  sądach sowieckich na 
wielką skalę. W Związku z teru 
sądy ludowe w Charkowie pnttsta- 
iy  zupełnie funkcjonować.
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Stosunki na Kresach Wschodnich
przedm iotem  obszernej debaty w  Sejm ie. 

Budżet dodatkow y przyjęty w  drugiem  czytaniu;
. Warszawa, 4 grudnia. (Tel Cl.. P.) 
Posiedzenie Seji-m. — Przystąpiono 
do dalszej rozprawy r.ad dodatko
wym preliminarzem budżetowym.

Referent budżetu minist. spraw 
WPwii. zaznacza, że dodatkowy 
budżet tego min. wynosi 32,3i22.470 
zl. czyli 22% sumy przewidzianej 
na rok bieżący. Z tego prawie 18 
miljonów pochłonie nowo utworzony 
korpus ochrony pogranicznej. Poli
cja wymaga podwyżki prawie o ;3 
miljonów (policjantom, pełniącym 
służb? na granicy przyznano dycty 
w  wysokości wynagrodzenia dzien
nego). Pozatem musi ministerstwo 
zwrócić M. S. W. wynagrodzenie 
dla żołnierzy oddziałów asysteucyj- 
nych.  ' > ■

Wglądnąć w  samorząd k re 
so w y!

Pierwszy w dyskusji mówca, 
poseł Berezowski sprzeciwi? się po
glądom wypowiedzianym przez ini • 
uistrów Thugutta i Ratajskiego i za- 
jał się analizą sytuacji na Kiesach, 
dowodząc, że sprawców bandyty
zmu należy szukać poza granicami 
Polski. Sowiety starają się miano
wicie o wprowadzenie zamętu w  
państwach sąsiednich, a wypadki w  
Azji, na Bałkanach i w Estonii są 
ogniwem jednego łańcucha. W tym 
Etanie rzeczy ostre środki przedsię
wzięta przez rząd polski nie byłyby  
źle zrozumiane prr.cz opinię zagra
niczną. a rzeczą rządu byłoby w y 
kazać, że Polska spełnia nc wscho
dzie jedynie misje czynnika ładu i 
Pokoju. Wprowadzenie stanu wy
jątkowego nie miało być, naszej! 
zdaniem, jedynym środkiem. Popra
wa administracji na tych ziemiach 
jest konieczną. Władze powinny 
lównież wejrzeć w stosunki samo
rządowe tam panujące, gdyż samo
rząd stał się tam czynnikiem agita
cji antypaństwowej. Politykę polską 
na kresach przesądziły ustawy ję
zykowe. W ierzymy, ■ że szerokie 
masy ludności chcą iść z tym kur
sem, ale polityka ta wymaga spe
cjalnej pieczy administracji polskiej 
I radykalnych zmian w administra
cji. W końcu oświadcza mówca, że 
zagadnienie ziem wschodnich staje 
się wal nem zagadnieniem polityki 
państwa i klub mówcy pod tym ką- • 
tem widzenia będzie oceniał dda- j 
łalność rządu i minisitra opraw wew.

Następny mówca p. 'bednarczyk do
wodni, że sprawność nasze] administra
cji w województwach wschodnich jest 
niewystarczająca dla różnych pragczyir, 
które mówca omawia. Porusza następ
nie stosunki na Spiżu i Orawie, złe 
zachow yw an i się nasiej straży gra
nicznej w przeciwieństwie do czeskiej, 
która jest bardziej uprzejma,

Hardy głes.
Poseł Jeremicz (kl. białoruski) w y

wodzi w  swojem pinzemówies tu, że 
raiód białorusk: istniał już wtedy, kie
dy j fo c z e  mo było niepodległej Pol-
s*i (!) że naród ten affljlędzie sw o e  
prawa, bez względu n  r-bary.

Pos. Kordowski oświadcza, że nie 
chcąc utrudniać przeprowadzania sana
cji, klub m o w tj watr; yma się od glo
sowania Gdyby jcchak minister ule po

szedł po linji wymagań klabu (w spra
wie sanacji w woj. wscindtiien) będzie
my gusow ać przeciw, jega pozostaniu 
w, rządzie.

Poseł, który robi „skandal".
Po tem przemówieniu uchwalono 

przerw ać dyskusję. Podczas rozstrzy
gania tej kwestji pos. Bailin nie otrzy- 
n awszy głosu, zaw ołał: Skandal".
W ywołało to protesty aa, prawicy i 
wielką wrzawę w Izbie, przy ozem wi
cemarszałek Gdyk przyw oływ ał posła 
Wojewódzkiego dwa razy do porządku.

Przystąpiono do budżetu minister
stw a oświaty.

Ref. p. Rymar oświadczył, że komi
sja przyjęła wszystkie pozycje spraw o
zdania rządowego, a nadto w porozu
mieniu z rządsm  podniosła ogólną su
mę dodatkowych kredytów o 668.000 zł.

Pierw szy w dyskusji przemawiał p. 
Zygmunt Nowicki stawiając ministrowi 
ośw aty  szereg zarzutów, a mianowi
cie, że pod jego rządami zamyka się 
szkoły, redukuje się siły nauczycielskie 
nieodpowiednio przenosi Js#ę nauczy - 
ciełi i faworyzuje szkoły średnie. W 
końcu oświadczą, mówca, że klub je
go będzie głosował za wnioskiem posła 
Polakiewicza o skreślenie z kredytu na 
zar/ądl centralny 100 zł.

Pos. Smulikowski cśw iadczył się ró
wnież za wnioskiem posła Polafci&wi- 

| cza, zarzucając, że min. Miklaszewski 
nie piłnuk potrzeb naszego szkolni
ctwa w czasie, gdy mamy 50% anal
fabetów i kiedy trzeba budować około 
70.000 izb szkolnych. Dalej zarzuca mi- 

,rastrowi oświaty, że zaskarbia sobie 
isyrapatje ministra skarbu redukując nle- 
tyłko nauczycieli, lecz * place nauczy
cielskie or?:z że nie przedstawił do
tychczas Sejmowi stanu układu w spra 
wie konkordatu i nie wprowadził w ży-

destylat;:
A 1 a s z 
Bernardirse  
Chartreuse 
John Buli 
Żytnia kminkowa

cie ustaw szkolnych dla mniejszości 
uarod.

Pos. Wygodzki (kl. żyd.) ze wzglę
du na rzekome stosowan e względem 
żydów specjalnych ograniczeń przy 
przyjimKwaTMu do wyższych uczelni o- 
świadcza, że klub jego będzie głosował 
przeciw kredytom dla min. oświaty.

Demonstracyjne wnioski 
ukaińskie.

Pos. Ciuucki uskarża się na rzekome
pokrzyw dzciJe mrircjjszośai ufcraańskień 
i wnosi o skreślenie fuadiuszu rua wy
znania religijne i zmniejszenie sumy na 
Uniiw. Jag. o 1 zł.

Pos. L tta ośw ialeza, że Zjedli, nie
mieckie nie ma zaufania uo ministra o- 
światy. - -  - ■

Mamy 3000 Słkół ruskich, 
1500 niemile'ich.

Następnie przerwano dyskusję. Prze 
mawiał jeszcze sprawozdawca pos. Ry
mar, k tóry  odpowiadając na zarzuty 
przedstawił dane cyf'X>wę. Wydatki na 
szkotnicttwo powszechne powiększono 
obecnie o wiele więcej, niż wydatki na 
średnie. W budżecie na rolki u>i zyisjzły 
umieszczono Pewną kwotę na uniwer
sytet ukraiński. Nie .wstaw tono je j . do 
obecnych krodjttów, gdyż ale ukończo
no jeszcze pertraktacji <z uczonymi. 
Szkół białoruskich i ukraińskich mamy 
3.000, zaś niemieckich 1.500.

Wzmocnienie sieci telefonicz
nej na Kresach.

Następnie przyjęto 'dodatkowy kre
dyt dla dyr. poczt i telegr. 653.750 zł. 
z tem, że 250.000 zł. z tej sumy przy
znaje się na wzmocnienie połączeń tele- 
forgjcznych we wschodnich wojewódz
twach.

Krytyka M n Robót nubl.
Z kolei przystąpiono do budżetu mi- 

ujist. rob. publ. Dodatkowe kiredyty wy
noszą tu 18,000.000 zł. (napraw a szkód 
s,>o wodowanych powodzią wiosenną, 
domu dla urzędników w, woj. wschód - 
nich.)

Pos. Hetmana kocykow a! ositro go
spodarkę minis.tr. robót cubl. i oświad
czył się przeciw kredytom dodat.

Zasiłki dla bezrobotnej inteli
gencji.

Przystąpiono do budżetu mSn. pracy, 
i opieki społecznej. Ref. pos, Rusinek 
prosi o udzielenie dod. kredytów  6 miii. 
zł. w Ziwiąztot z ustaw ą o zabezpiecze
niu na wypadek bezroboda. W sumie

tej jest również zasiłek dla bezrobot
nych pracowników' umysłowych w  su
mie 200.000 zł. i subwencja1 dia tow. e- 
migracyj-fiego.

P. Chądzyński postawił wniosek o 
podwyższenie kredytu na aalulki dli' 
bezrobotnych praoowniiików ranystowych 
do 1 miljona z}„ pcczem przyjęto wnio
sek o przerwanie, dyskusji.

Budżet Min. reform rolnych.
Przystąpiono do dod. kredytu dla 

jMin,' nciarm rolnych. j (Spjfawoadaiwca 
p. Ostrowski.) Budżet teru wynosi 
11,456.000 zł. Zaibierali kolejno głos pp. 
Kowalczuk i Samojca. Plenwszy z nich, 
stw ierdziwszy konieczność szytiKiego 
przeprowadzenia reform rolnych, o- 
świadczył, że klu,b jego będzie głoso
wa! za budżetem. P. Sanojca astro po
lemizował z p. Kowalczukiem dowodząc 
że staauowfsko Piasta w sprawie refor
my roinei jest równoznaczne z sabo
tażem ,-eiormy rolnej.

Błosowenie.
Skreślenie 100 ił. z budżetu 

Min. W . R. i 0. P.
Dyskusję nad dod. ustaw ą rkaibo- 

wą w 2. czytaniu zakończono i przy
stąpiono do głosowania.

Do budżetu minist. spraw  zagr. od
rzucone wniosek p. Ciiruckiego o skre
ślenie funduszów specjalnych v w yso
kości 402500 zl. (121 za, 134 przeciw).

P rzy minist. spraw  zewn. odrzucono 
wniosek p. Poniatowskiego o skreślenie 
100 zł. na znak nieufności do jpinistra.

P rzy  min. spraw  wewn. odrzucono 
wniosek p. Kozubskiego o skreślenie 
tćłego budżetu dodatkowego.

P rzy budżecie minist. p rzen . i han- 
ćki upadł wniosek p. Stańczyka o sk re 
ślenie 1 zł.

P rzy budżecie minist. rolnictwa od
rzucono wniosek p. Stolarskiego o pod
niesienie Kwoty na instytucje społecz
ne do 600.000 zł.

P rzy  budżecie minist. W. R. i O. P. 
były wnioski pp. Polakiewicza i Chru- 
ekiego o skreślenie 100 zł. na zarząd 
centralny przeszedł 145 grosami prze
cie1 132.

Przy  budżecie minist pracy przyjęto 
wniosek p. Toczka o podniesienie fun- 
diszu na pomoc dla bezrobotnym  z 6 
miijonów złotych na 12 miljonów zł., 
z czego 6 mili. na bezrobotnych na wsi.

Cały dodatkowy preliminarz budże
tu na rok bież. wraz z ustawą skarbo
wą przyjęto w drugiem czytaniu. Trze
cie czytanie we środę.

Następne posiedzenie Sejmu jutro.

Prace Kom isjf
sejmowych,

PoMa aa 1Z0.0D0 
eatiftiw.

Komisja wojskowa przyjęła pio- 
jekt ustawy o hodowli gołębi pocz
towych ornz projekt ustawy o Drzy 

i musowem wycofaniu ludności i mie- 
‘ ria prywatnego z terenów zagroźo- 
| nych. Następnie poseł Załuska za- 

J pytał przedstawiciela .ninist. spraw 
wojsk., jak przedstawia się sprawa 
emerytów b. wojskowych, którzy 
służyli w  ar>ajach b. państw zabor
czych, ilu takich emerytów jest i na 
jakiej podstawie Polska przyjęła ra 
siebie ten ciężar. W  dyskusji oka
zało si?, że w Polsce jest ogółem 
112.000 emerytów, w czem kilka 
tysięcy b. wciskowych*

fltóc Donald cierpi za M ZfnoHjew&
NASŁUCH Al SIĘ GORZKICH WYRZUTÓW, W KONCfJ JEDNAK 

WYBRANO GO PRZEWODNICZĄCYCH PARTJI.

Londyn, 4 grudnia. (Fel. G, P.) r wali w miejsce Mac Do.nadla na 
Na posiedzeniu parlamentarnej frak- | przewodniczącego partji Landbu- 
cji robotniczej zarzucali liczni po- ry‘ego, który jednak odmówił przy- 
słowi Mac Donaldowi, że przez u- ł jęcia W końcu wybrano przewodni- 
znanie autentyczności listu Zmowie- i czącym Mac Donalda przy 40 
wa popełnił wielki błąd polityczny, |  wstrzymujących się od stosowania 
który kosztował partję tyle aianda- I i 5 głosujących przeciw, 
tów. Radykali szkoccy zapropono- I •

Trzęsienie ziemi w Zagrzebiu.
Graz, 4. grudnia. (Tel. G. PO [ łych stwierdzono trzy silniejsze w  

,.Tagepost“ z Zagrzebia: Wczoraj o j kierunku z południa na północ, 
godz. 22.30 odczuto w Zagrzebiu i Trzęsienia powtórzyły się po 10 
kilka trzęsień zieuii, z pośród któ- minutach. Szkód nie by i a,
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Z  m uzyki.
K oncert sk rzy p k a  p ro f. K.

FJesciia.
L w ów , 4  grudnia.

Występując w ubiegły wtorek 
po raz pierwszy na estradzie lwow
skiej, odniósł słynnDl w świecie 
artystycznym wirtu z i zarazem 
pedagog Karol Flesch sukces olbrzy
mi, zaćmiewaiący prawdopodobnie 
powodzenie wielu innych skrzypków 
a może nawet kilku zaliczanych już 
do kategorji pierwszo izędnych m - 
strzów. Ton jego, wydobywany 
,z przepysznego instrumentu (po
dobno „S:radivariusa), pełny i szla
chetny, odznacza się nieomylny 
czystością, wykluczającą wp ost 
wszelką krytykę, a mieszczące w so- 
jbie ua:wyższe uznanie słowa „ a b s -  
lutna nieomylność" zastosować się 
'dadzą w równej mierze do zczyto- 
wo wydoskonalonej techniki kor.**; 
certanta. Oktawy, flażeolety i wszel
kiego rodzaju pasaże o błyskawicz
nej szybkości, przyozdab ające inter
pretację koncertu Paganini’egc, 
urągają — jako bajkowe okazy — 
wszystkim możliwym opisom 1 ma
rzeniom z zakresu wirłuozowstwa 
skrzypcowego. P. żytem olimpijski — 
prawdziwie profesorski —  spokój 
gry wznoszącej się zawsze wysoko 
ponad ewentualne „Scylle i Cha
rybdy" gjoźne dla wir uozów, m - 
strzowskie pociągnięcie smyczka 
i kantylena przechodząca stopniowo 
wszystkie studja doskonałości: od 
artystycznej i zalotnej frazy aż do 
zenitu uduchowienia. Ekstaza oraz 
wybryki werwy i temperamentu są 
tu rzadkie; grę prof. Fiescha cechuje 
nieraz nawet jakiś wyłaniający si 
z refleksyjności chłód, który — 
działając chwilami na zdolność po
rywania słuchaczów ujemnie — na
daje jednak tym n ezrównanie wy-j 
kwintnym popisom charakterystycz
ną u tego wirtuoza miarę artystyczną, 
zaletę niezawodnie i ajwyższą.

Gdyby nie brak miejsca, mógł
bym —  pozostając jeszcze pod 
niezatartem wrażeniem tej fascynu
jącej gry — na rcmadzić tu sporo 
innych superlatywów odnoszących 
się do szczegółów  wykonania oneg- 
dajsrego programu.

Sonatę Naidiui’ego, utwory Ba-1 
cha, trnskrypcję Wi!helmy’ego, 
czarujące opracowania Fr. Kre slera 
i wiele innych wspaniałych momen
tów zapow adał ten recital skrzyp
cowy, wywołujący tyle niekłama
nych zachwytów w audytorjum i —  
mnóstwo oklasków.

Z zadania akompaniamentu wy
wiązał się wyśmiemcłe, dyskretnie 
i artystycznie p. prot Stanisław 
Lipski.

Fr, N euhauser.

C 2 2 ? t 3 j ( ś e  C a f ó r l e i i
8360

O  czems ię  m ó w i
I) K«74 jIlT Y  ma wa-tość nie to o czem się mówi, ale to o czem się nie mówi.

Hależy uzdrowić stosunM
f  naszej administFtiiiji celnej.

O CZEM DOWIEDZIELI SIĘ POSŁOWIE Z LISTU OTWARTEGO.

(.Korespondencja w łasna

Warszawa, 27. listapida.
P. Antoni Pallulon, b. kierow

nik inspektoratu S traży Celnej o. 
„Chorzele", kawaler orderu Virtu- 

ti Militari, zamieszkały w P rzas
nyszu, przesłał do postów sejmo
wych i senatorów list otwarty, ma
lujący w prost nieprawdopodobne 
stosunki, panujące w naszej admi
nistracji celnej. List ten przytacza

my ze względu na brak miejsaa tylko 
w glównycn wyjątkach, ilustrują
cych dosadnie niesłychane próbki 
w aiszaw istycznego system u adm i
nistracyjnego. P. Pallulon pisze m. i.:

W  administracji celnej panują sto
sunki, które wymacają gruntownego 
: badania, gdyż noecne kierownictwo 
tej administracji naraża Skarb Państwa 
na wielkie straty i podrywa autorytet 
władz polskich.

Odpowiedzialność za isniejący stan 
rzeczy w celnictwie ponosi Jego szel 
inżynier p. Wacław D zierżaw ski, któ
ry od początku 1920 roku stoi na czele 
Depart. Ceł Min. Skarbu. Za czasów 
rosyjskich p. Dzierzgowski odznaczał 
się wyjątkowem karjerówlczowstwein 
i na każdym kroku podkreślał swój lo
jalny stosunek do władi: moskiewskich.

Niektóre wystąpienia p. Dzierzgaw- 
skiego w yw oływ ały ogólne oburzenie 
jego kolegów Polaków.

LOSY UL Mas; X. ioterji 
tiosiiienie I  i U grudnia 1924.
cały los kosztuje zł. 72, pól 36 
ćwierć 18 — --------- do nabycia
w E nnłtu  J E 0S5“  H o ś c M i  1 a.
zlecenia z prowincji załatwia się odwrotni

HA SE.TOH ZiRTOWY!
Firma L. HABER. .Łyczakowska 22 

Poleca wszelkie roboty w  zakres męz- 
kiego kraw iectw a wchodzące, według 
najnowszych wzorów angielskich i fran
cuskich z własnego i dostarczonego 

materjalu.
P. T urzędnikom itp. dogodne warunki. 
, Wykonanie solidne. — Ceny przy

stępne 7802-3

CAŁOWAŁ KRZY l  Z R \K  POPA.
Tak np. p. Dzierzgowski, ażeby za

manifestować swój lojalny stosunek do 
zaborców na urzędowych prawosław
nych nabożeństwach, całował krzyż z 
rąk popa. Ohydę takiego postępowania 
zwiększa fakt, że działo się to w sercu 
Polski — w W arszawie. W ładze rosyj
skie, należycie oceniają; to, powołały 
p. Dzierzgowskiego na wyższe stano
wisko do Depart. Cel w Petersburgu.

RUSYTIKATOR I PUPIL BOLSZE
WICKI.

Po przewrocie bolszewicki n zacho
wanie się p. DzierzgowsKiego nic ule
gło żadnej zmianie. W  tym  czasie u- 
izędnicy celni P ola;y , za przykładem 
innych, zebrali się dla omówienia tak
tyki w stosunku rio władz bolszewi
ckich. Gdy pewnego razu delegat ta
kiego zebrania zwrócił sie do p. Dzierz- 
gowskiego p ) polsku z prośbą o przy
jęcie udziału w naradzie, p. Dzierz
gowski

odpowiedział w jeżyku rosyjskim, 
że nie ma czasu i uchyli! się od wszel
kiej łączności z Polakami. Takiem po
stępowaniem pa.u Dzierzgowski potra
fił uzyskać również

względy władz bolszewickich, 
które awansowały go na wice-dyrek- 
tora Departamentu.

Od chwili objęcia stanowiska dy
rektora Depart. Ceł Min. Skarbu w 
Polsce, p. Dzierzgowski „Gzpoczyia 
rządzić samowładnie. Na osobistego 
sekretarza w ysuwa p. BLałobłockiego, 

kancelistę z czasów rosyjskich, 
z elementarnem wykształceniem i po 
•„pływie krótkiego czasu awansuje go 
do szóstego stopnia służbowego.
„JA WAM POLACZYSZK1 FOKAŻU".

Szczególnymi względami p. Dzierz- 
gewskiego cieszy się p. Krzyżanowski, 
kierownik wydziału adm inistracyjne
go dyrekcji ceł w W arszawie, który za 
czasów rosyjskich był Rosjaninem 1 
prawosławnym , ooecnie zaś jest kato
likiem i rzekomo Polakiem. Znane są 
wśród jego dawnych kolegów rzucane 
przez niego Poi.iknm zw roty: „Ja wam 
pcdaczyszki pok wt u

HOMARY PANA STABHOLCA.
Przykładem  świad m ego lekceważe

nia przez Deoart. Ceł obowiązujących

„Gaz. Por.“).

przepisów celnych jest spraw a niele
galnego przyw o/u  z zagranicy przez 
kupca Ignacego Stabholca 35 skrzyń 
homarów, przyw óz których był zaoro- 
nitny. Dzięki zabiegom D epart Ceł, 
Główny Urząd Przywozu i W ywozu 
wydał Sitabnolcowii zezwolenie na; 
przywóz tych homa>ów z zagranicy i 
wtedy, gdy tow ar ten był już na skła
dzie urzędu celnego w W arszawie.

Równocześnie względem D eparta
mentu Ceł i Dyrek-ji Ceł w W arsza
wie, należy w ystosow ać zarzut kom
pletnego

bagatelizowania sprawy ochrony 
granic Rzeczypospolitej.

Tak na stanowisko wyższego funk
cjonariusza S traży Celnej do inspekto- 
.iatu w Chorzelach był przydzielony 
zarządzeniem Dyrekcji Ceł w W arsza
wie — podkomisarz /y g m iiit  Labocn.

Z  przem ysłu
naftowego.

PAN PODKOMISARZ UDAJE K -PI
TA LA I DEFRAUDLJE SUMY INWA

LIDZKIE.
Pan ten wobec zupełnie nieodpo

wiednich sł.izbowych kwalifikacji i de
moralizującego zachowywania się zo
stał w lutym br. przedstawiony przeze- 
mnie do zwolnienia ze służby w drodze 
kary. Spraw a zwolnienia pedkom. La- 
bacha pozostaw ała w Dyrekcji Cel w 
W arszawie przez 4 miesiące bez żad
nego załatw ienia i zaledwie na skute! 
przedstawienia przezemme zażaleń! 
do Depart. Ceł w sprawie utrudniania 
mi moich zarządzeń dyscyplinarnych, 
p. Labach został zwolniony, jednak nie 
w drodze kary, lecz na podstawie ar t. 
(.2 ustaw y o państw, służbie cywilnej 
z prawem otrzym ania jednotnlesi}cr;nej 
odp: awy. Dla cha^akterysiyki podkom. 
Labacha, faworyzowanego przez Dy
rekcje Ceł w Watfsżawie, należy pod
kreślić, iż został on. jak komunik rje 
„Polska Zbrojna", w ostatnich datach 
października br.

aresztowany we Lwowie
przez władze wojskowe i przekazany 
władzom policyjnym pod zarzutem nie
prawnego posługiwania się mundurem 
kapitana armji polskie), oraz defrauda
cji sum, powierzonych mu przez Zwią
zek Inwalidów Wojennych w War
szawie.

Z WINY P. DZIERZGOWSKIEGO 
NIE MAMY TARYF Z CELNEJ.

W  uzupełnienia tych faktów r.ależy 
dc dać, iż po cztero-’etniem kierowni
ctwie p. Dzierzgowski ego Departam en
tem Ceł,
r.ie mamy dotychczas polskiej ustawy 

celnej.
Opracowany poprzednio projekt p. 
Dzierzgowski odrzucił, uważając go za 
i ieodocwiedni, jednak w zamian nie 
dał nic nowego, a Sejm napróżno rok 
rocznie wzywa Min. Skarbu Jo przed
łożenia projektu usiawy celnej.

Szczegóły le mogą być stwierdzone 
przez zbadanie odnośnych urzędu w y ch 
aktć w, jak przez zeznania w iarygod
nych c-sób, wymienionych .w, załączni
kach,

OCZYŚCIĆ CELNICZA STAJNIE 
AUGJASZA!

Uzdrowienie stosunków w celni
ctwie jest koniecznością państwową.
Ela bezstronnego zbadania podanego 
rr aterjału i usunięcia rażących nad
użyć, niedopuszczalnych w Państw ie 
Konstytucyjnym, dob*o Państwa naka
zuje powołać specjalną komisję, _ skła
dającą sie z przedstawicieli S e jm  i 
Kontroli Państwowej, która posiada 
odpowiednich facnowc.ów celników.

ZAGWOŻDŻENIE NAJOBFITSZEGO 
SZYBU BORYSŁAWSK1EGO.
(Od naszego korespondenta.)

Borysław , 4. grudnia.
Szyb, będący własnością p. Imre 

Penitzera (W ęgra), k tóry  w ostatnich 
tygodniach dawał przeciętnie 15—lii 
cystern ropy dziennie, został, wsk.iteir 
zerwania się t. zw. haspla zagwozdżo- 
ny i to na czas dłuższy.

Szyb Pernitzera daw ał najobiitszą 
produkcję ropy w calem Zagłębiu bo- 
rysławskiem. W aitość wydobytej ropy 
— przy ostatniej cenie 180 dolarów za 
m ałą cysternę — wynosiła dziennie 
brutto  2880 dolarów* Domyślni tw ier
dzą, że zagwożdżenie tej kopalni złota 
spowodowane zostało złośliwością za
wistnej konkurencji.

ZEBRANIE URZĘDNIKÓW KONCERNU 
„DĄBROWA" -  PER TRAKTOWAŁO 

Z BYRcKCJ A.
Lwów, 4. grudnia.

Onegdaj odbyło się w sali obrad 
„Dąbrowy" zebranie urzędników i u- 
rzędniczek tego koncernu, którzy przed 
łożyli dyrekcji żądania ekonom ione. 
Imieniem firmy przem awiał m. in. dy
rektor gener. dr. Segal, poczcm więk
szość personila oświadczyła się za 
wdrożeniem rokowań bezpośrednich, z 
pominięciem ogólnego zrzeszenia urzęd
ników naftowycn, jak to było poprzed- 
l io postanowi one.

Stanowisko urzędników. „D ąbrow y" . 
w tej zasadniczej sprawie w yw arło w 
sferach naftowych wielkie wrażenie, 
tem bardzitj, że w związku z tą spraw ą 
przewodniczący zrzeszenia urzędników 
naftowych otrzym ał wypowiedzenie.

POSIEDZENIE BRU TTOWCÓW CE
LEM USTALENIA CENY ROPY.

Lwów, 4. grudnia.
W  środę 3. grudnia br. odbyło się 

tu posiedzenie członków Związku bru(- 
towcćw, celem ustaleni* nowej ceny 
ropy : zajęcia stanowiska wobec k arte 
lu naftowego, k tóry  wytwory.ył nową 
sytuację odnośnie do t, zw. czystych 
producentów.

 -----j>-^—

S taw sic ; litaińscy 
no M i s  scaiecMej.

Lwów, 4. grudnia.
(W.) Wiadomość naszą o wyjaździe 

pierwszego transportu Ukraińskich Si
czowych Strzelców z Czechosłowacji 
na Ukrainę sowiecką potwierdza „Di- 
ło“ (Nr. 267) nie tając swej radości, że 
doszło w tej sprawie do porozumienia. 
Początkowo zamyślano przetransporto
wać siczowników na Litwę, lecz pian 
ten nie udał się i dopiero dzięki inter
wencji b. posła Łuckiewicza, zaw arto 
układ z rządem ukraińskim.

Jak donosi „Diło“ pierwsza partja 
siczowników przyoyla już do Charko
wa, gdzie witano ją bardzo uroczyście. 
Na dworcu kolejowym w Charkowie 
zjawili się reprezentanci rządu i woj
skowości z sztandaram i i muzyką. Dra
gi transport wyjeżdża w najbliższych 
dniach Oprócz wojskowych w yjeżdża
ją także emigranci cywilni. P rzyby
szom nakazał rząd ukraiński trzym ać 
się na razie z daleka od życia poli
tycznego.

W śród p ism
i  książek.

Roczml Automobilklubu Polski na 
rok 1925. Nakład Księgarni Polskiej B. 
Połomiieddego we Lwo’yiie. Treść: 1)
Wszelkie przeprósy i ustawy autonwbili- 
zmu się tyczące. 2) Objaśni en.i a i Dora
dy techniczne. 3) Automobilklub Polski. 
4) Informacje wszcEkuagc rodzaju. Ka
lendarium i kalendarz sportowy. W do
datku plany większych miast Polski, 
mapa automobilowa Polski, i wiele ta» 
blic. Cena w pięknej trwałej' oprawie 
10 zł.
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HtElWWDty
j. Lwów, 4. grudnia.

Do miejskiej komisji teatralnej na
leżał jeden z niewielu w jej składzie lu
dzi do tego powołanych, profesor Uni
w ersytetu, znakom ity znaw ca literatu
ry  pięknej, rozgłośnej sław y poeta i 
tłumacz, dr. Edw ard Porębowicz. Że 
dyr. Czarnowskiemu wygodny on nie 
był, to  nie ulega wątpliwości; wszak 
posiadał w łasny sąd wyrobiony, zdanie 
w ytraw ne, kulturę zachodnią, wady u 
członka komisji teatralnej w prost nie 
do zniesienia.

Prof, PoręDowicz w ystępow ał nie
jednokrotnie z krytyką kierownictwa 
teatrów , k ry tyką uzasadnioną, opartą 
na nienaruszalnych podstawach! a gdy 
na jednem /. ostatnich posiedzeń komi
sji pow tórzył raz jeszcze swe zarzuty, 
dyktow ane troską o przyszłość lw ow 
skiej sceny, p. Czarnowski zachował 
się w tak w ysoro nieprzyzwoity i pro
wokacyjny sposoo, iż proi. Porębowicz 
opuścił salę i przesłał następnego dnia 
pismo z doniesieniem, iż usuwa się z 
grona członlców komisji.

Porębow icz—Czarnowski! Zestaw 
my te  dwa nazwiska bez słow a dodat
ku, i wystąpi z całą przygniatającą si
łą różnica wartości łych dwu ludzi. 
Ki ok dyrektora teatrów  miejskich był 
tak niekulturalny, iż zasługuje na jak 
najostrzejsze potępienie. Gdzieindziej 
chlubionoby się taką powagą, jaką 
przedstaw ia prof Porębowicz, wysu- 
wanoby ją jako sztandar. U nas pozwo
lono obejść się brutalnie z człowiekiem 
znakomitym, nie szukającym jednak 
iczgłosu i reklamy.

Czas już z tein skońazyć. Gra w  c ;u_ 
ciuhabkę niedoprowadzi do niczego, źle 
mówimy; doprowadzi do katastrofy. P. 
Czarnowski i komisja teatralna winny 
prof. Porębowicza przeprosić uroczy
ście i dać mu pełne zadosyćuczynienie. 

—— o ~  —

UZNALI AUTOKEFALJĘ.
Warszawa, 4 grudnia. (Tel. G. P.) 

Solór Kościoła wschodniego v  Kon 
stantynopolu uznał autoKefalię ko
ścioła prawosławnego w  Polsce. 
Akt uznania podpisany został przez 
patryjarchę Grzegorza.

M A l M B S Ł A B r U .

Podziękowanie.
Wielmożnemu Panu Drowi JAKÓ- 

BOWI SELZEROWI, Lwów, I-'red'y 7. 
za sumienne przeprowadzenie trudnej 
a skutecznej operacji, oraz za troskli
wą opiekę podczas choroby — poczu
wam się do obowiązku złożenia na tej 
drodze z głębi serca płynącego „Bóg 
zapłać'*, 8354

K, Kiszczakowska
'tiauczycielka, Lubień Wielki.

ŁYŻWIARSTWO. ~
Zarząd Przedsiębiorstw a wioślarsko- 

kąpielowego „Św iteź" we Lwowie przy 
ul- Issakowlcza, dojazd tram wajem 
,.UL", urządza z początkiem grudnia 
br. na spuszczonym stawie ślizgawkę 
przy muzyce wojskowej;

Karta sezonowa wynosi zł. 30, dla 
opieki zł. 10. Dla młodzieży szkoln. i 
wojskowych d > sierżanta włącznie zł. 
15, grupami (przynajmniej 10 osób) zł.
10. Bilet wstępu zł. 1, z muzyką zł. 1.S0, 
dla młodzieży szkoln. i wojskowych 
do sierżanta włącznie zł. 0.60, z muzy
ką zł. 1. K arty ważne są do 31. grud
nia br., a z 1. stycznia 1925 podwyższa 
się o 20 proc. — K arty sprzedaje się 
na miejscu codziennie od g. 2—4 popoł.

8313-2

r PRAKTYCZNE PODARKI 
DLA PAŃ na CJwlazdkę.

I j v  ó w ,  u l .  H a l i c k a  l O .
P r z e *  c a ły  g r u d a te ń  ce n y  

8334 w s z y s tk ic h  a r ty k u łó w
ZNACZNIE ZNIŻONE.

Z NAJNOWSZEJ TE CHNIKJ KINOWEJ.

Nocne zdjęcie kinowe w N. Jorku.* Aparat projekcyjny umocowany na 
szczycie olbrzymiej drabiny, zdejmuje scejię rozgryw ającą isię na drapaczu1 
chmur. »

P roszę o głos*
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wniosku nagłego w Sejmie.
CHADECJA I „WYZWOLENIE* PRZECIW  KARTELOWI I UDZIAŁOWI

„POLM1NU".
(Telefonem od naszego koresp mdenta.)

W arszaw a, 4. grudnia. | ści przeciw udziałowi „Pol.ninu**.
(x.) Natychmiast po zalegalizowaniu ■, Obie powyższe grupy sejmowe wy-

umowy kartelowej 3. 'om. w biurach { chodzą zgodnie z tegosamego zatoże-
Związku raiiuorów, do której — jak 
wiadomo — przyłączył się także iząd, 
zezwoliwszy Państw ow ym  Zakładom 
Naftowym na wcięcie udziału w kon
wencji — nabrała ta spraw a w krlua- 

^ :ach  sejtnottyćn wielkiego iczgłosu.

nie, że kartel naftowy nie przyczyni się 
wcale du sanacji przem yśla, będzie na
tomiast lukratywnym  interesem tylko 
dla wielkich firm, a ponadto odbije się 
bardzo dotkliwie na naj iboższej, ludno
ści miast i wsi, która będzie zmuszona

Bardzo żyw.) zainteresow ały się no- j opłrcać wyższe ceny za n^ftę, świece 
wym kartelem  grupy poselskie centrum itp.
i lewicy. Słyehaź też, że cnrześc. de- 
mckracja i „W yzwolenie1* zamierzają 
i.a najbliżsizem plenarnem posiedzeniu 
Sejmu wnieść wnioski nagłe, skierow a
ne przeciw kartelowi, a w szcaególno-

Foruszenie tych drażliwych kwestji 
w Sejmie może — w razie ustąpienia 
, Polminu** — oznaczać początek końca 
młodego kartelu.

nid p9sta?atami emerfów.
(Telegram własny

W arszaw a, i. grudnia. P rzyby ły do 
Sejmu delegacje wszystkich Związków 
małopolskich em erytów  kolejowych i 
rozpoczęły usilne starania o poprawę 
fcjtu rzesz em erytów  kolejowych, ren
cistów, wdów i sierót, które z powodu 
wyjątkowych przepisów ustaw y eme
rytalnej cierpią najstraszniejszą nędzę. 
Delegację prowadzi prezes cen.tr. Zwią
zku em erytów  koiej. matopoisklch inż. 
Stefan Neuhoif przy współudziale inż. 
Heiscbthala z Krakowa, Urbańskiego 
ze Lw cw a, Fichtla ze S tryja, Korono- 
wicza z Przem yśla i innych. Postulata
mi delegacji zajęli się szczerze posło
wie; MilanowskK?), Zagajewski (ZLN.), 
Kurylewicz (PPS.), Dolanowicz (Cli-D.) 
Murzyński (Ch.N.), Ostrowski (Piast), 
Diamand (PPS.), Sorntnerstein (Koło 
żyd.) i prezesi wielkich klubów sejmo
wych. Są nadzieje, że Sejm nie przej-

„G.-Łzeiy Porannej**')
1 dzie nad spraw ą em erytów  kolejowych 

do porządku dziennego, lecz w ynagro
dzi ird krzyw dy dotychczas wyrządzo- 

j ne Wielkie szanse powodzenia mają 
i w ypłaty  rent tym, którym  zastanowio- 
! no je rzekomo dlatego, że obok em ery- 
1 tury  nie w oln) pobierać drugieg) upo- 
| sa ic ria . Przełom owy wpływ na tak 

korzystny tok spraw y w yw arła osta t
nia delegacja kalek wysianych do Sej
mu przez cent:. Związek emerytów ko
lejowych we Lwowie. Widok tych ka
lek, skazanych na powolną śmierć gło
dową zdołał poruszyć serce p. premję- 
la . Memorjał starannie opracowany o- 
tizym ali w szyscy posłowie. Jutro bę
dą delegacje przyjęte przez ministrów 
kolt! i skarbu, a b y . u organów wyko
nawczych uzyskać poparcie słusznych 
praw  em erytów, w szczególności tak 
zwanych emerytów, zaborczych.

Lwów, 4. grudnia.
(s) W czoraj odbyto się w gmachu 

Dyrekcji kolejowej posiedzenie lwow
skiej dyr. Rady koleje w ei pod przewo
dnictwem prezesa dyrekcji inż. Dar wi
eża. W z ęl w niicj udział rcPranci od
nośnych wydziałów, dając wyjaśnienia 
na pytania członków t Rady. Życzenia 
w yrażone oo do ztnian w przyszłym 
rozkładzie jazdy, przyrzekł prezes dy
rekcji wziąć pod życzłi.wą rozwagę. M. 
i. om ąw iaw  spraw ę budowy linii Berki

WseSkJe—Grzymałów ! wielu innych. Po 
oży witanej dyskusji, w której zabierali 
głos pp. inż. Rybicki, dr. Henryk Kol-i- 
schsr, dr. Trawiński, dr. Arnold Koli- 
scher, wicepr. Izby tiandil. Thom i iimi, 
ośwńadazył prezes Barwicz, że ze wzglę 
du na odbyć się mającą w dniu 10 bm. 
konferencję międzydyrei-cyjną we Lwo 
wic w sprawie rozkładu jazdy na rok 
1924/25 zwoła po św iętach ponownie 
Racię kolejową.

Lwów, 4 giudnia.
Szanowny Panic R edakfjrze! W 

imieniu własnem i licznej rzeszy inte
ligencji, uczęszczijącej do kawiarń, 
zwracam  się za pośrcin ieiw e-r „Gaze
ty Porannej" z zapytaniem do odpo
wiednich władz, w przekonaniu, .że za
pytania tego nie zostawią bez odpowie
dzi.

Idzie o cenę kaw y w niektórych ka
wiarniach !vv>wsicicn. W Krakowie 
szklanka kaw y -v pierwszorzędnej ka
wiarni kosztuje 40 do 45 gr„ wc Lwo
wie zaś niektórzy kawia«rae każą sobie 
płacić w dzień 50 do 55 groszy, a wie
czorem przy koncercie naw et 90 gro
szy. Jest to naturalnie niesłychany wy
zysk, którego tolerowanie uważam za 
niedopuszczalne.

Nie od rzeczy będzie zwrócić w tern 
mieiscu uwagę, że naw et w stolicy 
szklanka kawy kosztuje tylko 45 gr., 
na co oburza się prasa warszawska, 
zaznaczając, że „kalkulacja ceny 
szklanki kaw y >v wysokości 45 gr. o- 
parta jest na najwyższym gatjuKu su
rowca".

Skarg tych oddział walki z lichwą 
przy warszawskim komisariacie rządu 

£  nie pozostawił bez echa i zarządził 
sprawdzenie w tamtejszych cukier- 
ria.ch i kawiarniach cen za kawę i her- 
bstę, gatunku tych napojów, objętości 
szklanek, wielkości porcji cukru etc.

Dlaczego u nas nikt tern nie intere
suje się? Prenumerator.

przesilenie 
u mm$\ipietasfiim.

W niewoli u handlarzy mąką. — Brak 
kalkulacji w przedsiębiorstwach. — Nie 
zdrowa konkurencja. — Jałcie wyjście 

Z fatalnego położenia?
Lwów, 4. grudnia, 

(jp.) Wiczoraj przed południem odbył 
się dalszy ciąg nadzw. Walnego Zgro
madzenia korporacja piekarzy, które w. 
ponieJiziafek przerw ało obrady bez po
wzięcia konkretnych urhlwał.

Na wazorajszem posiedzeniu, które
mu przewie iniięzył prezes Schirmer, w  
dalszym ciągu rozstrząsamo katastrofal
ne położenie, w jakiem znajduje śłę 
obecnie przemysł piekarski, w pierw
szej linii wskutek silnego zadłużania u 
har.,dla~zy mąką. W  teraźniejszym sta
nie rfzeczy w większości piekarń lwow
skich ruch utrzymuje się tyłko dzięki 
temu, że mąkę bierze się na kreayt, zaś 
przychód za pieczywo pokrywa tylko 
bieżące koszta utrz^hwnia przedsię
biorstwa, jak opał, robocizna Itd. Rzecz 
prosta, że tego rodzaju sytuacja nie mo
że się utrzym ać przez czas dłuższy, bo 
gdy handlarze mąką odmówią w,reszcie 
dalszego kredytu, to przedsiębiorstwa 

|  muszą stanąć.
. M ówcy wykazywali, że położenie 

obecne zostało wywołane brakiem kal
kulacji w przedsiębiorstwach, wskutek 
czego roochody przewyższają dochody. 
Bratnie mąki na kredyt sprowadza po
drożenie tego sunuwca, wskutek czego 
nie można w granicach cen maksymal
nych osiągnąć zysku potrzebnego do u- 
trzym-aniia przedsiębiorstwa. Uskarżano 
się także na konkurencję pokątnych 
piekarzy oraz brak solidarności wśród 
piekarzy zawodowych, bo w wielu wy
padkach sprzedają onj sklepom pieczy
wo pomflżej własnych kosztów, dalej 
wskazywane, że podaż jest za duża, 
zbyt wysoka cena robocizny iltd,

Sanacja je«i trudna, jednakowoż u- 
znano, że nie prowadziłoby do niej pod
wyższenie ęenj pieczywa; ale uzdro
wienie wewnętrznych stosunków w za
wodzie pleka-słcim.

Uchwhiomo rezoiucję, aby Wydział 
korporacji na podstawie przeprowa
dzonej dyskusji opracował odpowiednie 
wnioski i “przedłożył je do d.ni 14 Wal
nemu Zgromadzeniu.

 o—w -
TROCKI DO TURCJI. 

Warszawa, 4 grudnia. (Tel. G. P.) 
Trocki ma objąć stanowisko amba
sadora sowieckiego w, Turcji.

iDr
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Potworny morderca my, M e s
próbuje Brianst pblijjtap.

OGROMNE WZBURZENIE NA ZAMARSTYNOWIE. — TŁLMY WSPÓŁWY* 
ZNAWCÓW OBLEGAJĄ MIEJSCE MORDU. — SMUTNY LOS SIERÓl. — 

KOMISJA SĄPOWO-POLICYJNA NA MIEJSCU ZBRODNI.

K R O N IK A .
“RLNUMERATA: Miesięczna 4 zł. 25 gr. 
Z dostawą na miejscu lub przesyłką 
pocztową i  zł. 50 gr. — Za granicą 

5 zł. 50 gr.

Wydawnictwo „Gazety Porannej* 
zaznacza, że wszelkie nadsyłane ko ■ 
manikaty zamieszcza jako og łosze
n ia  p ła tn e  nawet wtedy, g d y  do  
te k s tu  n ie  do łą czo n o  za m ó 
w ie n ia .

.— o------
TEłTR WIELKI:

Piątek 7 30 „Madame But&rfly" 
(gośc. występ Szymanowskiej. Ab ana-
li.ent ważny).

SoDota g. 3 „N iełaska komedia" 
(przedstawienie d la  M ł o d z i e ż y  szkaln.).

Sobota w yiątkawa o g. 6 ,Noc Sw. 
Dikołaja",

TEATR A1ALY:
* Piątek „Miłość czuwa"
Sobota „Milaść czuwa".

TEATR NOWOŚCI:
Piątek „M aryca".

Sobota „Maryca".
*

Teatr Bagatela: Program  obecny.
.Z drada" Sketcb — Erica Braucasca — 
B. Brono wski — Mary _ Fleming — 
,,Fatma“ Szkic w 1 odsłonie.

♦
Święto dzieci w TeaVze AĄr3e!kinn

W  sobotę specj linie o godzinie 6 pcpol. 
daje teatr m sz  dla mi! lsińskich Lwowa 
przedstawienie sztuki Szukiewicza „Sw. 
Mikołaj".

Dziś pierwszy występ Szymanow
skie. v ..Madame Buttm ily". Nie trze
ba dodawać, że dzisiejszy wieczór u- 
świetniony jej występem zapowiada się 
jak nailepiej.

Jubileusz Jasińskiego. W niedzielę 
ccioU dniti a nie juk inym ę podano 
Vv so&ofęfndbędzie się ten miły' 'd wrze 
Z:c łitżony jubileusz, na k tó ry  w ybiera 
l.ię mnóstwo osób. Będzie t'0 niejako 
Jodwójny jubileusz, bo 35-'eci.i piacy 
t 150 występu jubilata w roli kapitina 
Wasilewskiego. W dniu lyin „Kościu- 
fzko rod  Racławicami" będzie specjal
nie kwietnie wykonany, gdyż w s ijs c y  
Artyści najlepszą gra swoja zechcą 
Przyczynić si? -do ogólnego nastroju.
, *
BIURO KONCERTOWE M. TUERKA.

Dziś piątek: Paryski Kwintet IpstriD 
mentalny. W torek 9. grudnia: BOY-Że- 
jerski. odczyt p. t. O Komedji ludzkiej 
i Kobiecie 30-letniej“. 8364-3

*
Głośna i sensacyjna sztuka W. Sie

roszewskiego, pt. „Bolszewicy" która 
Ba premierowem przedstawieniu świet- 
1 ego zespołu teatru  W. Lenczewskiego 
w yw ołała entuzjastyczne przyjęcie, u- 
i-fcże się jeszcze dwa razy w przejeż
dżane przez Lwów w poniedziałek S. bra. 
o godz. 4 pop ot. i o godz. 8 wiecz w 
sali Sokoła Macierzy.

Jak nas informują sprzed ije 
DOft JEDWABIU 
TURKLL I sk a  

Lwów, pl. .Marjacki 6—7 (pod kaw iar
nia de la Pa>x) 

w spaniafe podarunki na św. Mikołaja 
pc cenacli wyjątkowo bardzo niskich.

Korzy stajcie z okazji. 8359 
 O— —

SensMfins pogłoshi.
Lwów, 4 grtidinia.

Po mieście krążyły wczoraj po
głoski o aresztowaniu dwu właści
wych rzekomo sprawców zamachu 
na Prezydenta Wojciechowskiego, 
w osobach Stefana Pańczyszyna, 
syna dozorcy, zamieszkałeo^ przy 
uJ. Łyczakowskiej i śki^airaa Fidy- 
ka. Jak się dowiadujemy ze źródeł 
najlepiej w  tej sprawie poinformo- 
Wamych, są to bezpodstawne plotki,

(x) Jubileusz. Onegdaj odbyła się w 
fabryce Racze»wskiego na Zniesieniu do
mowa UTCczysitość. Obchodzono 25-le- 
cie pracy zawodowej dyr. l.eona Stap- 
pa, który fachowa niestrudzona praca

Lwów, 4. grudnia.
(t) Gmina Zamarstynów nie może 

się uspokoić po wzburzeniu, w yw oła
niem wczorajszem pofwuraem morder
stwem nieszczęsnej Bony Menkesowej. 
Tłumy ludu, przeważnie żydów, ota
czają dom przy ul. Sw. Michała 5 i za
legają całą ulicę, przejęte do głębi rzad
kim rzeczywiście wypadkiem m order
stwa, dokonanej.) przez- żyda i to na 
osobie własnej żony, z k tenj miał dwo
je ribJebai.ch d-ziepi. Tłum ietst ciągle j 
w-zbur/.ony i odgraża się pod adresem 
swojego współwyznawcy, kitóry — jak 
mówią .— przysporzył swoim postęp
kiem wifeljif wstyd żydom.

Sąsficdat denatki stw ierdzają zgod
nie, iż Mejjkesowa była przykładną żo
ną i matką i mąż nie mógł jej nigdy 
niczego zarzucić. Menkes naiomfiosjt 
przed 2 tygodniami odgraż.ał się, że 
żono zarżnie iio-żem, a w ostatnich 
dniach usiłował w myśl opracowanego 
planu przedstawić się jako nerwowe

przyczynił się do tego, Iż dziś firma 
Baczewskiego zalicza się do najwięk
szych wytwórni wódek i likierów na 
kontynencie. Pionierowi przemysłu na
szego składamy i my żyicz&iAa,' aby je
szcze długie lata pracował na niwie 
produkcji krajowej, skarbiąc 90bfe w o- 
kół zauiamie i przywiązanie tych, któ
rym przypadła ż  win współpraca.

Z Kasyna i KMa liter, artyst. Wic- 
czoiy. św. Mikołaja posiadają w Kasy
nie ustaloną dobrą mantę, więc i w naj- 
1 liższą sobotę zaroją się niezawodnie 
jego salony Uiimumi rozbawi mej dziat
wy, Początek za iaw y  dla dzieci o godz. 
6 popol., dla starrzyc.i o 8 wieczorem. 
Lista wyłożona w sekretariacie.

Z Kasyna i Koła lit.-art. Staraniem 
Kasyna i Koła lit.-art., oraz Związku 
adwokatów polskich odbędzie się w 
ditlu 9. grudiu'a (wtorek) br. W ykład 
seniora adw. dr. Ad elfa Snligowskiego 
z W arszawy pb .Rządy bolszewickie 
w Rosji" ze stanowiska p ra w e g o  i 
społecznego. Bliższe szczegóły doniosą 
afisze.

Ijp). Akademja ku uczczeniu świę
ta jugosłowiańskiego. Liga polskojug j- 
słowiańska we Lwowie uczciła naro 
dowe święto zjednoczenia Jngast iwji, 
przypadające na dzień 2-go grudiia 
Akadeirją w sali ratusz twej. O.bok 
studiującej na lwowskim Uniwersytecie 
jugosłowiańskiej młodzieży. w .:i;ła w 
Akademii udział również polska mło
dzież akademicka i lic me g rom  publi- 

! czności. Sławo wstępne wygfj.nl dr. 
I Roman Leszczyński, wyjaśniając zna

czenie jugosłowiańskiego św ięta naija
dowego, obchodonego na pamiątkę
w yzw oL iia się z pęd obcych iządów 
i zlania się w jedna państwo Serbów, 
Kroatów i Słoweńców. Mówca zakoń
czył wyrażeniem sy npatji Polski dla 
bratniego narodu i okrzykiem na cześć 
Jugosławji. Prof. I.chr SpławifUki skre
ślił krótką historje Jugosławji i jej 
walk o wyzwolenie. Imieniem młodzie
ży jugosłowiańskiej przemówił ak. 
Duszan Stefanowicz, w yrażając po
dziękę za urządzenie uroczystości i 
wznosząc okrzyk na cześć Polski i zbra 
tania cbu narodów. Lwowski Chór te- 
chnicki odśpiewał hymn narodowy i
pieśni jugosłowiańskie, oraz polski
hymn narodowy.

BOY—Żeleński, znakonity  liter it i 
kry tyk wygłosi dnia 9. bm. odczyt na 
te n a t:  „O komeJji łudukiej, O kobiecie 
30-letniej i ich stw órcy". Prelekcja ta, 
pełna wykwintnego dowcipu i barw ne
go stylu, cieszyła się w W arszaw ie i 
Krakowie ogromnem powod/eniam i fcy 
ła kilkakrotnie pow tarzana.

Z życia towarzyskiego. Slub p. Ja- 
I- ęba Łowicza. prokurzysty Spóiki 
Akcyjnej WydY.vnic;ej, z pną Inką 
W ahrsagerówną, odbył się w tych 
dniach we Lwowie. P. Łowicz, jako 
człowiek bardiio uczynny, kolega naj
lepszy, cieszy się w kole swoich zna
jomych wielką sympatią, przyłączamy 
się też do szczerych życzeń przy tej 
okazii m i składanych..

chory ze skiannoścam i do obłąkania.
Mianowicie chodził dio leitarzia, które
mu żaltł się na rozstrój nerwowy. A- 
reszitowany trzym a się obmyślanej tak
tyki i udaje obłąkanego, dając na py
tania odpowiedzi bez związku lub wo- 
góle milcząc uparcie.

Fo/ostr-łoind dziećmi, z których sta r
sze 4-łetuie patrzało na ak> mordu 
matki, zaopiekowali sic sąsiedzi. Młod
sze ma niespełna rok i b y b  karmione 
przez nieboszczkę matkę

Narzędtzie mordu, długi n 'ż rzeźni- 
cł>., pozostawił morderca obok trupa 
żony.

Wczoraj w połudirće komisja sądowo- 
ptJicj^jna w osoiracb sędziego śiedrze- 
go Witoszyńskiego i komisarza B ator
skiego zestawiła opis miejsca mordu i 
zarzą-dała cdstawicnie zwłok do Insty
tutu medycyny sadowej. Wieczorem 
przesłuchiwano w Ekspozyturze policji 
śledczej śwdadków.

Zjazd Związku adw ikatów  Polskich.
W dniach 7. i 8. bm. odbędzie się we 
I wowie w salach Polskiego Tow arzy
stw a politechnicznego (ul. Zimorowicza 
9.) Zjazd Związku adwokatów polskich.

(t) Do szpitala przywieziono z ta r
taku w GrabowSe Mikołaja Kudziaka, ro 
botmka w’ firmie „Lignospan" w GrabO- 

■ wie, któremu spadająca belka zfamała 
nogę.

(t) Sprawca najechania automobilem
12-letoiego chłopca ZdzieMci jest szo
ferem sajmocfhodii należącego do firmy 
„Topegc". ?;najdującej się przy ul. So
bieskiego 3-

(tj£ Zamach samobójczy. W czoraj 
popołudniu targnęła stę na swoje życięj 
26-letnla Maria Kramska, żona koleja
rza, zam. przy ul. Króla Leszczyńskie
go 30, przciz wypicie większej ilości 
kwasu solnego. Pogotowie ratunkowe 
odwiozło Kramska do szpitala.

(t) Aresztowania szajki złodziejek 
sklepowych. Na podstawie zeznań W an
dy Si Itysówinej, która odsiaduje w Za
kładzie karnym przy ul. Każmierzow- 
sktej karę 2-letn,iego więzienia za liczne 
kradzieże, aresztowano jej wspólniczki: 
52-U‘t-nią MairJe Nawłokowa, zam. przy 
ul. Bartosza Głowackiego 11 i Ludwi
kę Hankównę, zam. przy pl. Unji Brze
skiej A iesztowane przyznały się do 
14 kradzieży sildepowych. Dokonywały 
one je w iten sposób, iż jedna z szajui 
stała przed sklepem na czatach, dwie 

J inne wchodziły do sklepu i korzystając 
i ze sposobności k radły  różne towary. 

W yszedłszy ze sklepu oddawały sk ra
dzione przedmioty stojącej na czatach, 
która z nimi znikała Zakwestionowano 
u aresztowanych biżuterię i wieie ma- 
tery.i w zwmjach.

(t) 649.489 osób pobiera uposażenie 
z kasy państwowej. W edług budżetu 
państwa na r. >925 mają pobrać one w 
r. 1925 kwotę 791,456.203 złotych. iNa 
cyfrę tę składa się 154.987 inwalidów, 
em erytów, wdów i sierót, 295.60d osób 
wojskowych, S;)816 osób pracwącycli 
w szkolnictwie i 118.097 urzędników 
administracyjnych, w  czeni 48.402 osób 
w pobcii.

Apel do dobrego serca Lwcwa.
Lwów, 4. grudnia.

Sierota po urzędniku państwowym, 
chcąc pomóc m atce w wychowaniu 
licznego rodzeństwa, pr asi o datki na 
maszynę- Ułatwi to siewacie zarobko
wanie, Przyjdź.nyW.ej więc z pomocą, 
skuteczną a rychłą. W szelkie ofiary na 
ton cel przyjmuje redakcja „Gazety 
Porannej" (ul. Chorą żezyzny 31.)

Rózgi świetlne. Ładną nowość wpro
wadziła obecnie Czesław a Schayer (pi. 
Marjacki 7 )  podając do sprzedaży 
prócz stodycz.y rozmaitego rodzaju 
z okazji Sw. Mikołaja, także i rózgi 
z elektryczneini światełkami. Podnieść 
przytem należy, że now iść ta jest wy- 
jobu kiaiow 'iito 5369

Ze Związku Adwokatów Polskich.
W dniach 7. i 8. grudnia br. odbęd ie 
się we Lwowie w salach Polskiego To
w arzystw a Politecnnicznego (ul. Zimo- 
lcw icza 9) Zjaztl Związku Adwokatów 
Polskich z następującym priw am em : 
dnia 7. grudnia 1924 (niedziela) o godz. 
16. Nadzwyczajną Wafiie Zgromadzenie 
Z. A. P. celęrn uchwalenia zmiany s ta 
tutu związkowego, który obejmie od
tąd nową, na cafe Państw „ Polskie 
rozszerzoną organizację Związku Ad
wokatów Polskich, dnia 8. grudnia 1924 
(poniedziałek) o godg. 10. Zeoranie 
członków Związku przy udiiale repre
zentantów władz państwowych w 
przedmiocie obecnego położenia Adwo
katury polskiej, na którem wygłoszone 
zostaną referaty informacyjne o obe
cnym sianie adw okatury polskiej \vc 
wszystkich trzech b. zao arach. Zjazd 
cbndiil ze względu na ogromnie zasad
nicze i ze względów narodowych bar
dzo doniosłe znać renie przedmiotów o- 
1'tad, zamc-zr.o zaintoresow.mie wśród 
Polskiej Adwokatury. Zgłoszenia napły
wają licznie i zapowiedziany jesit przy
jazd członków Związku z W arszawy.' 
Krakowa, Poznania, Lublina, Wilna, 
Ł icka, oraz z wielu miast prowincjo
nalnych Małopolski. Szczegółowe spra- 
w ż fa n ic  z BpAid um ieści'ly w swoim 
czasie. 7235

T a k  j a k  jp rzed  w o jn a , sław ne
W o r k i  św . 31 1 kulili ja

pełne znakom itych  słod cz i łakoci  po 
2  I 3  zł. p o le c a  F irm ii

J a n  H ó f l i n g e e 1
R u t  o w s k i e s f o  8 ,

SPROSTOWANIE.
Złośliwy a głupi żart. W ogłosze

niach umtcśoił jakiś widoczmće niepo
czytalny osobnik, że sprzedaję zające 
po 2 zł. Żart niewczesny, złośliwy, na
raża mi.ę jednak lia straaę azasu i na 
niepotraebne wyjaśnianie. Znanego 
sprawcę Ścigam sEidownfte. Artur Bai- 
tesz, Koperniika 2.

PĘKNĘ i PRAKTYCZNE PODARUMI
na św ię teg o  Mikołaja poleca

zn a n y  m a g a zy n  móc! m ęsk ich

THE GENTLEMAN
Lwów, pl. Halick: 12 (róg Baterejii)

—— O------

Ze świata.
(y) Wniosek o ustalenie dały Wiel

kanocy podano do I igi Naiodów. Kwe
stię tę rozważa komitet, w którym są 
reprczentowaini papież, arcybiskup Can- 
.iteirbury i 'ekumenucki patriarcha. Podo
bno papież w yraził się, iż niema żadnej 
doktryny sprzaciwiającej się ustaleniu 
tej daty.

(y) śmierć historyka węgierskiego.
W Budapeszcie zmarł w tych dniach je
den z najwybłtniieiszycu Historyków w ę
gierskich, ks. biskup WililAym Fraknoi 
w 81 r. życia. Zajmował się on prze
ważnie udekiem XV„ a szczególnie m.a- 
sami króla Macieja 1 Jagiellonów. Na 
podstawffe swoich prac, odnoszących się 
do PbJskf. został o r członkiein Akadc- 
mji Umiejętności w Krakowie, której 
był jedynym węgierskim członkiem.

(yr) Rząd japoński podarował u niw er 
syietowi w Louvaiin kolekcję dzieł ja 
pońskich średmiowtłeczuych i howożjm- 
nych. ze zM^rów cesarskich i uniwer
sytetu japońskiego w Keilic, fuodiowa- 
tiego przez Eukuzawę.

U) Walkę z chomiErimi -ozpoczęły 
sowieckie urzędy ziemskie. Rozmno
żyły się w ty n  roiru ogrotmiie. W cią
gu lata zabito ich 16 miljonów.

Ze sportu.
Wydział Koła Dziennikarzy Sporto.

wych na1 wczoraąszem zwyezajnem po* 
s edzeniu w srraw ie recenzji p. K. R, 
z zawodów Pogoń—Czarni w „Siowf* 
Folisldem" potępi' z g in ie  — me wciio- 
dząc w Sntemcje autora — wspomniane 
sprawozdanie, jako akt w puHjcystyce 
spontowej szkód lii wy. W sprawie bez
podstawnej napaści anonimowego auto
ra  w „Wieku Nowym" na „Koło Dzien
nikarzy Sportowych" we Lwowie, u- 
cliwąlopo przejść nad nią do porządlcu 
dzienLega
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PnocesmmFgsmorfei 
Ho sitom .

PARCELE budowlane na rafo, przed
mieście Lwowa, 6 minut fcoljfo z 
Podzamcza, przy stacji i gościńcu, 
piękny widbR. ziemia ogrodowa, O- 
borski, Strzemię 1 la. 8323-6

FORTEPIAN, pianino lub fisharmonium 
kupię zaraz, gotówka zaptacę. Podać 
firmę i cenę do Reklamy Prasowej, 
Chorażczyzny 7. pod „Fortepian'*.

8321-5

| i  Zgubiono, znaleziono | |

SUDOŁ JÓZEF, syn Jóo.efa i Marji z 
Podemszczyzny, pow. Luoaczów, 
rocznik -1896, zgubi! książeczkę woj
skową wydaną przez P. K. U. Jaro- 
s!aw, którą unieważnia. 8353

DNIA 3. B.M. ZGUBIONO zloty sygnet 
z onyksem i herbem w drodze ulicą 
Trzeciego Maja, Sykstuską, Koperni
ka. Uprasza się łaskawego znalazcę 
zwrócić ul. Ziemialkowskisgo 6. I p. 
Mansch. 8322-2

H U R M  ANN I  GRANS.
Berlin, w grudniu.

4. bm. zaczął się przed sądem przy
ległych w Hannower-ze proces słynne- j 

go m ordetcy-saćysty Haarir.an.na, któ
ry  z w a b u  do sacbie młodych męż
czyzn i merdowa- ich. obdzierając z o- 
dzieży. Pomccmiktem jego by! niejaki 
Grans. H a a rm * » w ,:. akt oskarżenia 
złożony z 4 grubyicl' tomów — zarzuca j 
27 morderstw. Do rozpraw y wezwano 
190 świadków. Proces potrw a 2—3 ty 
godni. \  .

Z  życia
eko nom icznego. 

Giełda zbożowa.
Lwów, 4 grudnia. 

Mimo obniżenia cen z powodu  
silnej podaży do Iranzakcji nie do
szło, atjf w  obrocie giełdowym, 
ani., też pozagiełdowym. Na ogół 
znoełny brak zainteresowania. Ten
dencja zniżkowa. Usposobienie zu
pełnie bez ochoty.

Giełdy obce.
iOIEłDA ZURYCRSKAi 

Żurych. (Radio). Otwarcie z dn.
4 b. m.

Paryż
Londyn
Nowy Jork
Warszawa
Belgja
W ło ch y
Uiszpanja

OGŁOSZENIA.

Mieszkania, lokale. skiepy

KAMIENIOŁOM o  zawartości 93 proc. 
wapna w okolicy Lwowa celem eks
ploatacji do wynajęcia. Wiadomość 
u Właściciela Kurkowa 27. II. p. drzwi 
na lewo od 9—11. 8362-2

CIFKAWE! Przyślij swoją datę uro
dzenia, znaczek pocztowy (pięćdzie
siąt "groszy) otrzym asz bezpłatnie 
sekret powodzenia i kalendarz 1925. 
Adres: M istrz nauk: tajemnych, W ar
szaw a. Bednarską nr. 17. 8254 7

SI0&&Ż9O i CK.OQ*HC4
k ok o so w e F283

a JANA SUDHPFFA
w e L w o w ie , u1. A k td  micita 8.

r a i l i© : D o e i z i
kupuj i  r > R l ! Y V f F  wszelkiego ro- 
kaidy w U t - r  W  JLLTi <|z a j U jedynie
w Magazynie H A B E R  i feipKJtaF 
kYNEiC 19, —■ »o  wehótl p n e i si^ń. 
D O u u O n ć  WARUNKI S P Ł A T Y . 8201

POKOJU na b iiro  z osobnem wej
ściem w okolicach ul. Senat orskiej, 
ul Akademickiej, Fredry, L a/ióskic- 
go itp. poszukaj? za odsiępnę.Ti. — 
Zgłoszenia w. Administracji,

Rozmaita 1
W  DOBRE RECE oddam młodego pie

ska. Wiadomość ul. O bcrtyńska 1. 1. 
III. p. na praw o od 2—3. 8315-2

PAPUCZE I PANTOFLE najrozmaitszej 
jakości i wielkości poleca i wykonu
je fabryka ul. W ronowska 4. (b iczna 
Kopernika). 8284-3

STROJENIE i napraw ? fortepianów 
przyjmuje Artur Smutny, Ctimiel >w- 
skiego 5. Telefon J5—98. 8250-3

MEBLE
STYLOW E

wiedeńskie i krajowe po 
cenach konkurencyjnych

poleca 5 5  i '  i i  c  k
L w ó w , f i e j t a n a  10.

8291

w wie kim wyborz > 
oraz płyty najnow

szych zd,ęć.
Gramofony

szy<

Żarówki kolorowe
n a  d r z e w k o  

ty lko do n ab y c ia  u f irm y  830S

KATZ Lwów, Fredry 6.

KORPUS
S p e łd t ie ln la  Off cerów  ću em o n .

dostarcza
Węgiel górnoś^-ik i z ko. 

?.cncjt*«iu Lieschego
oa 1000 kg. wagi z dostawą pod dom.
P. T. Urzędnikom i Oficerom na spła y. 

Z a m ó w ien ia  jtrzjjm O je R it.ro  
Sienkiewlcis lO.

Tamże sprzedaż de aj liczne. 8204

MHSBaEg3BE3B

Prawdziwe bielskie sukna

I P l r s n y  W o » z e t i s  
w składzie komisowym  

Lw ów , ul. L eona SAPIEHY 67.

Siitir K m s l i
Rok z a le ż e n ia  (8^ 0 .

wychodzi dwa razy dziennie 
w Wa szawie.

Ajencja jeneralna na wscho
dnią Małopolską

Mw, ul. Element»u; ToiisMcj
Kurjer Warszawski nie jest 

antidatowany.
Cena we Lwowie:

Nu er wieczorny . . . .  15 gf*
Numer kompletny (wraz

z porannym) .  , .  .  25 gr. 
.  Wszędzie do nabycia. 8385

h a l M
fi cSZiClE

n  POEBBHE]

Przekaz. Gotówka
28*50 2S-40
24*10 24 OS

51700 51 7 \ 2
10050 99-00
26 10 25 70
22*47 22-42
71-50 71-00

M E N 0L
Lor konał? trwała

FARBA DO WŁOSÓW
dai-wi szybko siwe włosy na na
turalne kulory blond, bronzowy, 
SZatyn i czarny. Łatwy sposób 
użycia Oraz bezwarunkowa nie
szkodliwość zjednały jej tysiące 

zwolenników. r'9i0 
Do i l r b y c l a  w s z ę d z i e .

iC H T I O H E P T O L
znane o di lat duudzieslu  j ą t i  

. ż n a i f c  c m i t e

i
p r z e o lM

RE j M O W l  HEBHB80LBB
i IlllimU— 111 ■ !— ■■■ I fili— T̂NW !!■■■■■ ■■TT

i I. p«
znowu WSZĘDZIE od nacYCia 

S k ł a d  w y r y ł k o w ł

APTEKA SZYMONA EDELMANA
M B B O K

U W A G A ! SESOif Z IM Y y w n e a sl
tMałopolski  Zakład Odzieży

I Nauka I wychowania

KTO PRZYGOTUJE szybko do rygo- 
rozum rzymskiego, niech się zg n si 
listownie do administracji pod „Do
ktor**. 8356-5

Kunno, rprtedaf, zamianT

ZIM OW E KOŁDRY, KOCE,
MateraSe, poduszki, sienniki, bieliznę poście
li >ą polnca najtaniej KAZ. SKIulUSKI, 
Lwów, K o p e rn ik a  4, tylko naprzeciw 

gz ko wron a, 8246

NlZZWYKLA OKAZ TA. Fortepian kon
certow y tkisendorfera, krótki k rzy
żowy, praw ie nieużywany, Sprzedam 
Vi pjloW ę ceny Jloweg), Zimomwi- 
cza 6. dirzwi 3. 8363-3

t .w d w
S z p ita ln a  I (Dom towarowy 
kilja ul. Jagiellońska 20.

K R A K Ó W
Mar* m ia la n s k a  12.
Filja ul. Szczepańska 3,

\£?EŁNY (bielskie)
u s ra n ii tć te  
su k n io w e  
K csJJum ow e 
p ł a s z c z o w e  
ra g la n  sw e.

PŁÓTNA (krajowe i zagr.)
b ie l iż n -a n e
p o ś c i e l o w e
r ę c z n ik o w e
d y m k i  
z e t.i  y 
p iO c ień k a  
o k ś f o  'dy.

Bfl^CHAN^ białe I kolor.
flan e lk i
b a je .

SdT^N^ (drajowe i zagr.)
n a  s z la f r o k i

Poleca vf wielkim wyborze
UBRANIA MĘSKIE

k a m g a r n c w o  
s z e w i o t o w e  
s tu d e r .  ck iea

PflLTA ZIMOWE 
KURJKi ZIMOWE 
PŁASZCZE DAMSKIE 
R d S L A N y
KOCE deseniowe i gładkie 
FLeD^ i OCR KI 
CHUSTKI 7IMÓV36 
KOSZULE MĘSKIE

b ia łe  i z e f iro w e *

T A ó N O P O t
uŁ G o lu o h o ir ń k ie g t i  ?. 

doborowej jakości:
O B U C I E

k r a j o w e  S z a |n « s n io £ h l  m * r k i  
G o o d y e a r  W o l l i

MĘSKIE
blinem  
g e r t iz a  
l a k i e r

DAMSKIE
w y s o k i e
p n łb u o  k i p a n t o fe lk i

CHŁOPIĘCE
DZIEWCZĘCE DŹIEĆIPKE 
S p o r t o w e  (na zimę) 
W ^ K Ł A D A H E  SfcOfM.

Kamparny wojskówe na mundury i płaszcze dla P. T. Oficerów.

p o d s z e w k i .  6878

Udzielił $i? Urzędnikom p s f t to o w y m , sam orzgdotfym  i pryw atnym

CC MY KONKULtENCYJMEł
Magazyny otwarte bez przerwy od g. 8; rano do 7. wieczór

k r e d y tu  na dopdne spłaty ifiiżsięczne.

NA D A T Y  O B U W IE  i  U B R A N IA
r * W  W T .W  « y  t< S K R Z Y P E K  -  P # s a i

w yborow e, ta- 2 
Mię i  so lid n e  «
M iko lase lia .

J U 1  H A D E S Z ^ Y

KALOSZE i SNIE60W CE
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CUKIERNIA
BIEN1ECKI 

i ZWOLIŃSKI
M i ,  HBtmstsft 8
poleci własnego wyrobu:

TO R TY, CIa STA, CUKRY 
i PIECZYWO 

ŚWIĄTECZNE.

lAJSTOSOWNIEJSZE PODARKI l ł||
na św a  U l ik o ła j a  znajdzie z w składzie ' 
perfum, kosmetyków i przybcrów toaletowych

B. B O H O S I E W I C Z A
L W Ó W . H E T M A Ń S K A  6.

Akademicka 23
poleca 

po cenach fabrycznych
wi&el&ie tow ary  manu- 
fahturow e -  ubraniowe 

V  m ęskie i damskie, or.iz

flajnoiszB
franGiisliie i wiedeńskie

Konfekcji
damskiej

w e  tirm k e

HdjpiękRiejsse podarki
jakoto:

<' u k n lid k l ,  ?IiUolajUi. 
ruz>i ntdobiie i t. <1. 

tr u lb .iym im  wyborze  
poleca firm a

mm i GÓBSHl
LWÓW, ZIELONA 3.

ijj '  90 lat istniejący

Fabryrznp skład sukno 
i towarów wełnianych

l>od fim%.

janlfliiiscliiSp
J ’ i R y n e k  3 3  otwarta od 6-tej rano

poleca na bieżąey sezon olbrzy- j J do 10-tej wieczorem

płaszczowe i palowe l Lwów, PI. Mirjaclłi 8.
Be/posredn e transporty  

as l*ary ia .

mi wybór nowości krajowych, 
oryginalnych angielskich i frao? 
cuskich na ubrania męskie 

i kostjumy damskie.

Koce na konia i na łóżka.
Towar doborowy. Cen? niskie.

Najtańsze podarki

na  M iko ła ja
j a k :

S E R W IS Y
stołowe,

kawowe,
lik ie ro w e

nabyć można u firmy

18. Br. M ir
Lwów, Hetmańska 22.

PODARKI NA św, MIKOŁAJA poleca

C U K I E R N I A  W E L Z A
Lw ów , A kadem icka  L. 5

Hetmańska 14.
Rendez-vJus 

św iata kupieckiego.

HOTEL
KRAKOWSKI

Lwów,
pl. Bernardyński

UlĄlłUujMi

polecamy 
jed w a b n e  i w e łn ia n e  
KAMIZELKI 8355

ŻAKIETY
SUKNIE 

Bluzki:  opalow e, Na- 
nelne i pończochy. 

MAGAZYN

jaHHEir
SYKSTUSKA 2.

P O D A R K I

na H M
CUKRY i CZEKOLADY

1 S. RiłUCH
ul. s eglonów 33,
Ciijr Akademicka 26.
Llljtl Halicka 9.

Leona Sapfehy 17.

Z Drukami Poisaie, pod zarz. Z. Kieibusiewicza we Lwowie. Należyiość pocztowy opłacono ryczałtem. Oupjwiedzia.ny red,kio;: Marian Macbalzkt


